KNCV Representative Office in Central Asia:
62/2 Bogenbay batyr street, Almaty 050010, Kazakhstan Phone/Fax: +7 727 2939667 / 2911255 / 2915199

KNCV HEAD OFFICE:
PO Box 146, Parkstraat 17, 2514 JD  The  Hague

Phone: +31 70 416 72 22 Fax +31 70 358 40 04 E-mail: info@kncvtbc.nl, www.kncvtbc .org

Представительство KNCV в Центральной Азии   29 июля 2013 года

Письмо заинтересованности

KNCV Tuberculosis Foundation – международная неправительственная организация, которая работает в
области профилактики и борьбы с туберкулезом на глобальном и национальном уровнях, выражает
готовность оказать необходимую техническую помощь в подготовке Концептуальной Заявки для новой
модели финансирования, а также, в случае ее одобрения, принять участие в реализации мероприятий в

качестве суб-получателя.

KNCV Tuberculosis Foundation работает в Казахстане с 1998 года в тесном сотрудничестве с
Национальной противотуберкулезной программой и уголовно-исполнительной системой.

Основные направления деятельности KNCV в Казахстане

1. Туберкулез в тюрьмах.
2. Программный менеджмент лекарственно-устойчивых форм туберкулеза.
3. Новые методы лабораторной диагностики
4. Инфекционный контроль
5. ТБ и ВИЧ
6. Психо-социальная поддержка больным туберкулезом.
7. Мониторинг и оценка.

8. Операционные исследования (изучение лекарственной устойчивости в тюрьмах, эффективность
внедрения профилактического лечения среди ВИЧ инфицированных, эффективность психо-

социальной помощи в лечении туберкулеза в ВКО, эффективность внедрения XpertMTB/RIF)

Организация имеет опыт в подготовке заявок ГФ и в их внедрении в Казахстане. Консультанты KNCV
принимали участие в подготовке заявок в Глобальный Фонд на 5-ый и 6-ой раунды, а также, в
реализации мероприятий проекта Глобального Фонда 6 раунда.

Мы надеемся, что опыт и знания KNCV в технических вопросах, менеджмента международных программ
и работы с международными донорами будет полезен при подготовке Концептуальной заявки и будет
способствовать успешной реализации мероприятий.

KNCV Tuberculosis Foundation пользуется случаем, чтобы выразить уверения в высоком
уважении и надеется на плодотворное сотрудничество,

С уважением,

Светлана Пак

Региональный директор

Представительство KNCV в Центральной Азии